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問７ 災害に備え水を備蓄する目安は、７日分（１日１人３リットル）となっています。

あなたの家では、災害時に利用できる飲料水を何日分備蓄していますか。 

（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

１
日
分
～
３
日
分 

４
日
分
～
６
日
分 

７
日
分
以
上 

備
蓄
し
て
い
な
い 

無
回
答 

18・19 歳 21 52.4 9.5 － 33.3 4.8 

20 歳～29 歳 115 45.2 3.5 7.0 43.5 0.9 

30 歳～39 歳 139 53.2 4.3 3.6 38.1 0.7 

40 歳～49 歳 241 52.7 7.5 1.2 37.8 0.8 

50 歳～59 歳 219 46.1 9.1 3.2 41.6 －

60 歳～64 歳 139 52.5 7.9 2.2 36.0 1.4 

65 歳以上 475 50.9 12.0 3.8 30.7 2.5 

 

 

●「１日分～３日分」が高い割合 

「１日分～３日分」の割合が 50.4％と最も高く、次いで「備蓄していない」の割合が 36.1％と

なっています。 

年齢別でみると、他に比べ、65 歳以上で「４日分～６日分」の割合が高くなっています。また、

20 歳～29 歳、50 歳～59 歳で「備蓄していない」の割合が高くなっています。 

全体 （N = 1,352） ％

１日分～３日分

４日分～６日分

７日分以上

備蓄していない

無回答

50.4

8.8

3.3

36.1

1.4
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問７で、「３.７日分以上」以外を選択したかたにお聞きします。 

問７－１ ７日分以上の飲料水の備蓄をしていない理由は何ですか。 

     （あてはまるもの全てに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

緊
急
性
を
感
じ
て
い

な
い 

保
管
場
所
が
な
い 

備
蓄
す
る
目
安
を
知

ら
な
か
っ
た 

費
用
が
か
か
る 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 20 30.0 30.0 25.0 15.0 － 25.0 

20 歳～29 歳 106 18.9 40.6 31.1 14.2 6.6 14.2 

30 歳～39 歳 133 19.5 42.1 31.6 15.0 6.8 12.8 

40 歳～49 歳 236 16.9 49.2 24.2 13.1 6.8 16.5 

50 歳～59 歳 212 21.7 34.4 25.9 15.6 5.2 19.3 

60 歳～64 歳 134 31.3 26.1 15.7 5.2 9.0 24.6 

65 歳以上 445 30.3 23.4 23.6 7.6 3.8 23.4 

 

●「保管場所がない」が高い割合 

「保管場所がない」の割合が 33.8％と最も高く、次いで「備蓄する目安を知らなかった」の割合

が 24.7％、「緊急性を感じていない」の割合が 24.5％となっています。 

年齢別でみると、他に比べ、40 歳～49 歳で「保管場所がない」の割合が高くなっています。 

全体 （N = 1,288） ％

緊急性を感じていない

保管場所がない

備蓄する目安を知らなかった

費用がかかる

その他

無回答

24.5

33.8

24.7

11.1

5.6

19.7
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